
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Mořice
konané dne 5. 11. 2020 v sále sokolovny od 18:00 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Starosta Tomáš Pavelka jako zapisovatelku určil Kláru Fidrovou.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku Kláru Fidrovou.

Moje poznámka

1.2. Volba ověřovatelů

Starosta Tomáš Pavelka chtěl původně zastupitelům navrhnout jako ověřovatele zýpisu Jana Dostála a Jiřího
Šimáka. Nominaci vzhledem k podkladům si dovolil změnit na Lukáše Najmana a Jiřího Šimáka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí jako ověřovatele zápisu Lukáše Najmana a Jiřího Šimáka.

Moje poznámka

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program jednání.

Moje poznámka

2. Pronájmy

2.1. Pronájem bytových prostor v přízemí v budově č. p. 28

Nájemce bytu v přízemí zámku vypověděl smlouvu ke dni 31. 8. 2020. Obec dostala celkem 3 žádosti o tento
pronájem bytu, zastupitelstvo rozhodne o tom, který žadatel se stane nájemcem. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje jako nájemce bytu na zámku Mořice 28 _______, nájemné stanovuje
ve výši Kč/m2. Uzavřením nájemní smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Moje poznámka

2.2. Pacht pozemku p. č. 2013/2

Obec vlastní pozemek, který není nijak v současné době využívaný. Je možné ho pronajmout jako zahradu či
malé pole. Pozemek bude obděláván, obec ušetří prostředky za jeho údržbu. Zastupitelstvo obdrželo 1 žádost o
pacht tohoto pozemku. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření pachtu pozemku p. č. 2013/2 v k. ú. Mořice s paní Markétou
Vévodovou,  pachtovné je  stanoveno ve výši  1  Kč/m2/rok.  Uzavřením smlouvy zastupitelstvo pověřuje
starostu obce. 

Moje poznámka

2.3. Záměr pronajmout bytové prostory v I. patře v budově č. p. 28

Nájemce bytu v prvním patře zámku vypověděl smlouvu ke dni 31. 12. 2020. Obec bude hledat nového
nájemce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru pronajmout bytové prostory v I. patře budovy
č. p. 28. 

Moje poznámka

3. Pozemky

3.1. Záměr prodat/směnit část pozemku p. č. 2386

Obec obdržela žádost k vyjádření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru prodat/směnit pozemek p. č. 2386. 

Moje poznámka

3.2. Záměr prodat/směnit část pozemku p. č. 555

Obec obdržela žádost k vyjádření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru prodat/směnit pozemek p. č. 555. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Moje poznámka

3.3. Záměr prodat/směnit část pozemku p. č. 556

Obec obdržela žádost k vyjádření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru prodat/směnit pozemek p. č. 556. 

Moje poznámka

3.4. Záměr prodat/směnit pozemek p. č. 2436

Obec obdržela žádost k vyjádření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru prodat/směnit pozemek p. č. 2436. 

Moje poznámka

3.5. Záměr prodat část pozemku p. č. 2529

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice

Moje poznámka

4. Nabytí nemovistostí do majetku obce

4.1. Pozemek p. č. 280

Obec dostala možnost získat darem podíly na pozemku. Zastupitelstvo rozhodne o nabytí nemovistosti do
majetku obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s nabytím pozemku p. č. 280 do majetku obce. Jednotlivé podíly
pozemku  získá  obec  bezplatným  převodem  vlastnického  práva.  Zastupitelstvo  pověřuje  uzavřením
darovacích smluv starostu obce. 

Moje poznámka

4.2. Pozemek p. č. 2506

Obec dostala možnost získat darem podíly na pozemku. Zastupitelstvo rozhodne o nabytí nemovistosti do
majetku obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s nabytím pozemku p. č. 2506 do majetku obce. Jednotlivé podíly
pozemku  získá  obec  bezplatným  převodem  vlastnického  práva.  Zastupitelstvo  pověřuje  uzavřením
darovacích smluv starostu obce. 

Moje poznámka

4.3. Pozemek p. č. 2517

Pozemek o výměře 174 m2 na okraji Mokroše není ve vlastnictví obce, je vlastněn třemi vlastníky se stejnými
podíly. Obec vstoupila do jednání o možném získání vlastnických práv k těmto podílům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s nabytím pozemku p. č. 2517 do majetku obce. Jednotlivé podíly
pozemku  získá  obec  bezplatným  převodem  vlastnického  práva  nebo  koupí.  Zastupitelstvo  pověřuje
uzavřením smluv starostu obce. 

Moje poznámka

5. Rozpočtová opatření

5.1. Projednání rozpočtového opatření č. 13

Rozpočtové opatření č. 13, kdy příjmová část tvoří částku 75.700,-- Kč a výdajová část částku 75.700,-- Kč.
Rozpočtové opatření č.  13 tvoří  na příjmové straně mimo jiné daň z nemovitých věcí,  zajištění zpětného
odvběru odpadu EKOKOM, prodej dřeva. Na výdajové straně mimo jiné tvoří naúčtování ÚZ na plat VPP,
plovoucí podlaha a dlažba kroužek Šikovné ručičky, elektromontážní práce objektu zámek, rozhlas.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13, kdy příjmová část tvoří částku
75.700,-- Kč a výdajová část tvoří částku 75.700,-- Kč.

Přílohy:
Schvalene rozpoctove opatreni c. 13

Moje poznámka

5.2. Projednání rozpočtového opatření č. 14

Rozpočtové opatření č. 14, kdy příjmová část tvoří částku 1.338.804,-- Kč a výdajová část částku 1.338.804,--
Kč.
Rozpočtové opatření č. 14 tvoří na příjmové straně mimo jiné dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení a
rozhlasu Mořice, dotace na akci Stavební úpravy MŠ Mořice, dotace ÚP na plat VPP. Na výdajové straně mimo
jiné tvoří naúčtování ÚZ na plat VPP, naúčtovaní UZ dotace na akci Stavební úpravy MŠ Mořice, naúčtování
UZ dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení a rozhlasu Mořice.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14, kdy příjmová část tvoří částku
1.338.804,-- Kč a výdajová část tvoří částku 1.338.804,-- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 14

Moje poznámka

5.3. Projednání rozpočtového opatření č. 15

Rozpočtové opatření č. 15, kdy výdajová část tvoří částku 0,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 15 tvoří na výdajové straně mimo jiné přeúčtování částky 120.000,-- Kč z paragrafu
3631, položky 6121, na paragraf 3111, položky 6121, org 3110.

Návrh rozpočtového opatření č. 15 byl doplněn. Rozpočtové opatření č. 15, kdy výdajová část tvoří částku 0,--
Kč.
Rozpočtové opatření č. 15 tvoří na výdajové straně mimo jiné přeúčtování částky 130.000,-- Kč z paragrafu
3631, položky 6121, na paragraf 3111, položky 6121, org 3110 v částce 120.000,-- Kč - Stavební práce MŠ
Mořice, na paragraf 2229, položka 5171 v částce 5.000,-- oprava autobusové zastávky před sokolovnou a na
paragraf 3632, položka 5021 v částce 5.000,-- - dohoda o provedení práce vypracování studie kolumbária.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje rozpočtové opatření č. 15, kdy příjmová část tvoří částku 0,-- Kč a
výdajová část tvoří částku 0,-- Kč.

Přílohy:
Návrh rozpočtového opatření č. 15, Návrh rozpočtového opatření č. 15 - oprava

Moje poznámka

6. Zpráva starosty

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Moje poznámka

7. Zpráva kontrolního výboru

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Moje poznámka

8. Ostatní

Moje poznámka

9. Diskuze a závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Moje poznámka


